
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ             

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от 09 января  2024 года                                                                             № 07 

 

п. Кучугуры 

 

Об изменении Правил внутреннего распорядка  

обучающихся МБОУ СОШ № 23 

На основании Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации» от 19.12.2023 г. № 618-ФЗ 

(ст.28, ч.3,п.1, ст.43, ч.1, п.2, п.4.1.),, протокола № 5 от 09.01.2024 года 

педагогического совета МБОУ СОШ № 23 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ СОШ № 

23, утвержденные приказом МБОУ СОШ № 23 от 31.08.2024 года № 224 (далее – 

Правила), следующие изменения: 

1.1. п.12 и п. 18 части 4 Правил дополнить словами «, в том числе 

устанавливают требования к дисциплине на учебных занятиях и в целом в 

школе.». 

1.2. В часть 5 внести пункт 27 б): «не использовать средства подвижной 

радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или 

здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, иных экстренных случаев»; 

1.3 В части 1 изменить п. 5:  «Контроль за соблюдением настоящих Правил, 

включая соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в 

школе, осуществляется педагогическими и руководящими работниками школы, 

определенными директором». 

2. Заместителю директора по ВР Автушенко И.А. довести актуализированную 

с учетом настоящего приказа редакцию Правил внутреннего распорядка 

учащихся МБОУ СОШ № 23 до всех участников образовательных отношений. 

3. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ СОШ № 23  

разместить актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил 

внутреннего распорядка учащихся МБОУ СОШ № 23 на официальном сайте. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа отставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 23                                  С.О. Ревинская                      

 

С приказом ознакомлен(а), согласен(на) 

________________         ___________________        ____________________ 


		2024-02-20T11:10:49+0300
	Ревинская Светлана Олеговна
	Я являюсь автором этого документа




